Исх. №АР-05/2264 от 26 февраля 2021 года

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/11-2037/2020, возбужденное в отношении ООО «Жилой
комплекс «Победа» (ИНН 1655264253), ООО «Казанские окна» (ИНН 1655140321) и ООО
«Доходный дом» (ИНН 1655322515) дело по признакам нарушения п. 1 ч. 1 ст. 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в
заключении соглашения, приводящему к увеличению рассчитываемых тарифов для
ООО «Смежная сетевая компания «Интеграция»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/11-2037/2020 было назначено на 04 февраля 2021 года в 15
часов 00 минут.

На рассмотрение дела №016/01/11-2037/2020, назначенное на 04 февраля 2021 года в 15
часов 00 минут, явились:

 <…> – [физическое лицо]- представитель ООО «Смежная сетевая компания
«Интеграция» по доверенности.

Ответчики по делу явку представителей не обеспечили, документы, запрошенные в
соответствии с Определением об отложении рассмотрения дела №016/01/11-2037/2020
(исх.№АР-05/17249 от 31.12.2020 года), не представили.

Со стороны представителя ООО «Смежная сетевая компания «Интеграция»
представлены устные пояснения относительно обстоятельств дела.

В связи с непредставлением запрошенных данных со стороны ответчиков, Комиссией
Татарстанского УФАС России принято решение о передаче материалов настоящего
дела должностному лицу для рассмотрения вопроса о возбуждении в отношении ООО
«Жилой комплекс «Победа» (ИНН 1655264253), ООО «Казанские окна» (ИНН 1655140321) и
ООО «Доходный дом» (ИНН 1655322515) административного дела по факту нарушения ч.5
ст.19.8 КоАП РФ.

В связи с изложенным, а также в силу необходимости запроса дополнительных
документов и информации, обеспечения явки представителей ООО «Жилой комплекс
«Победа» (ИНН 1655264253), ООО «Казанские окна» (ИНН 1655140321) и ООО «Доходный
дом» (ИНН 1655322515), истребования запрошенных документов, не представленных
ранее, в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/11-2037/2020 отложить.

Назначить рассмотрение дела №016/01/11-2037/2020 на 18 марта 2021 года в 15 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Передать материалы настоящего дела должностному лицу для рассмотрения вопроса
о возбуждении в отношении ООО «Жилой комплекс «Победа» (ИНН 1655264253), ООО
«Казанские окна» (ИНН 1655140321) и ООО «Доходный дом» (ИНН 1655322515)
административного дела по факту нарушения ч.5 ст.19.8 КоАП РФ, в связи с
непредставлением сведений и документов, запрошенных в соответствии с
Определением об отложении рассмотрения дела №016/01/11-2037/2020 (исх.№АР-
05/17249 от 31.12.2020 года).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «Жилой комплекс «Победа» (ИНН 1655264253), ООО «Казанские окна»
(ИНН 1655140321) в срок до 11 марта 2021 года представить документы и материалы
согласно нижеуказанному перечню:

Сведения и документы, запрошенные в соответствии с пп. 3.1, 3.2, 3.3 Определения об
отложении рассмотрения дела №016/01/11-2037/2020 (исх.№АР-05/17249 от 31.12.2020
года).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «Доходный дом» (ИНН 1655322515) в срок до 11 марта 2021 года
представить документы и материалы, запрошенные в соответствии с п.4 Определения
об отложении рассмотрения дела №016/01/11-2037/2020 (исх.№АР-05/17249 от 31.12.2020
года).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» Государственной комитет Республики Татарстан по тарифам (ИНН
1655200443) в срок до 11 марта 2021 года представить следующие сведения:

Сведения о стадии обжалования Решения Верховного суда Республики Татарстан по
делу №3а-620/2020 на момент получения настоящего определения.

Копии отзыва Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам,
направленная в рамках рассмотрения в Верховном суде Республики Татарстан дела
№3а-620/2020.

Информацию относительно учета/отказа от учета в 2021 году в рамках рассмотрения
вопроса об установлении тарифа на транспортировку питьевой воды, сточных вод для
ООО «Смежная сетевая компания «Интеграция» (ИНН 1658191691), договоров аренды,
заключенных между указанной организацией и ООО «Доходный дом», а также учета
указанных договоров при установлении тарифа в предыдущие периоды.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «Смежная сетевая компания «Интеграция» (ИНН 1658191691) в срок
до 11 марта 2021 года представить следующие документы и материалы:

Сведения о причинах заявленных в рамках рассмотрения в Арбитражном суде
Республики Татарстан дел №А65-22884/2020, №А65-28174/2020 отказов от иска с
приложением копии подтверждающих документов.

Запрошенные информация и документы должны быть представлены в полном объеме с
приложением реестра представляемых документов по каждому пункту перечня, в
случае отсутствия или непредставления информации и документов согласно
запрашиваемого перечня - письменно сообщить об этом с указанием причин
отсутствия или непредставления.

Явка законных представителей ответчиков по делу или их представителей по

доверенности, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в
рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]